様式第６号(第６条関係)

令和７年４月25日

太宰府市長 殿

                会 派 名

代表者氏名

経理責任者名

又は議員氏名    笠利  毅

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

 太宰府市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６条の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

１ 収 入  政務活動費 300,000 円

２ 支 出

                          (単位：円)

項 目 金  額 備 考

研 究 研 修 費 30,340 研修参加費（自治体予算を考える他）

調 査 旅 費  32,760 研修旅費（自治体予算を考える）

資 料 作 成 費  9,286 プリンターインク等

資 料 購 入 費  102,407 書籍代、新聞購読料等

広 報 費  0

広 聴 費  0

要請・陳情活動費 0

そ の 他 の 経 費 0

合 計  176,793

３ 収支差引額  123,207 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

＜様式１＞　　　　(単位：円）

1 令和 ６年 ５月 １日 市から政務活動費を受領 300,000 25,000円×12ヵ月×1名

2 　　年　　月　　日

3 　　年　　月　　日

4 　　年　　月　　日

5 　　年　　月　　日

6 　　年　　月　　日

7 　　年　　月　　日

8 　　年　　月　　日

9 　　年　　月　　日

10 　　年　　月　　日

計
300,000

備　　　　　　　考

　　　　　　　令和６年度 政務活動費　収支明細書（収入） 　  議員名：笠利　毅

年　月　日 内　　　　容 金　　　　額

　　　　　　＜様式２＞　　　　　　　　(単位：円）

領収書の番号
使途項目
番　　　号

支出金額 （ない場合の理由）

1 令和6年7月29日 研究・研修費 2,145 1 2,145
研修参加費
（第2回市町村等・議会議員特別
セミナー）

102

2 令和6年8月8日 研究・研修費 8,195 1 8,195
研修参加費
（自治体予算を考える） 101

3 令和7年1月27日 研究・研修費 20,000 1 20,000
研究会参加費
（緑の地方自治研究会） 404

4
令和6年4月～
令和7年3月

調査旅費 32,760 2 32,760
JR二日市～唐崎:32,180円
博多～天神:210円
西鉄福岡～西鉄五条:370円

201-202

5
令和6年4月～
令和7年3月

事務用品・消耗品代 21,714 3 9,286
A3ケース:3,960円
インク、トナー、コピー用紙代:
17,754円×30％＝5,326円

301-316

6
令和6年4月～
令和7年3月

新聞代 54,000 4 54,000 毎日新聞4～3月 400(1)-400(3)

7
令和6年4月～
令和7年3月

資料代等 46,400 4 46,400
・第一法規議員NAVI
・自治体議員政策情報センター
　虹とみどり年会費

401,405

8 令和6年6月19日 情報公開用紙代 300 4 300 402

9
令和6年4月～
令和7年3月

書籍代 3,707 4 3,707 都市問題　４冊 403

10

小　　　　　　　　　　計
189,221 176,793

                     令和６年度 政務活動費　収支明細書（支出）　 　　議員名：笠利　毅

※使途項目番号　１研究研修費　　２調査旅費　　３資料作成費　　４資料購入費　　５広報費　　６広聴費　　７要請・陳情活動費 　　８その他の経費

説　　　　明内　　　　　　　容 金　　　額
左のうち政務活動費対象額

年月日

101

「自治体予算を考える」参加費

受講料：8,050円
振込手数料：145円
計：8,195円

102

「第2回市町村長等・議会議員特別セミナー」参加費

受講料：2,000円
振込手数料：145円
計：2,145円

201

笠利毅議員分

JR二日市～唐崎（滋賀県大津市）（往復）

202

301

笠利毅議員分
A3ケース代

311

笠利毅議員分

312

笠利毅議員分

313

笠利毅議員分
コピー用紙代

314

笠利毅議員分

315

笠利毅議員分

316

笠利毅議員分

400(1)

笠利毅議員新聞代

400(2)

笠利毅議員新聞代

400(3)

笠利毅議員新聞代
計54,000円

401

第一議員法規NAVI

402

403

書籍「都市問題」

404